ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений
01.03.2023                                                                                                                    14.30 ч.                                       Администрация с.п.Сингапай
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель рабочей группы – Маденова С.Е., заместитель главы сельского поселения

Секретарь рабочей группы - Коробейникова Е.А., заведующий сектором администрации
Члены рабочей группы:

Халикова С.Т., заместитель главы сельского поселения
Прецкайло Н.А. – ведущий специалист администрации сельского поселения Сингапай

Заляев В.Г. – депутат Совета депутатов сельского поселения Сингапай
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении проекта скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2023-2027 годы, утвержденной приказом Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры №33-Пр-58 от 05.07.2022
СЛУШАЛИ:
Коробейникова Е.А. – общественные обсуждения назначены Постановлением главы сельского поселения Сингапай от 16.02.2023 №4 на основании заявления заинтересованного лица, по рассмотрению проекта скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2023-2027 годы, утвержденной приказом Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры №33-Пр-58 от 05.07.2022.
В связи с утверждением Плана по строительству, реконструкции, капитальному ремонту на территории Нефтеюганского района, в целях развития территории под строительство МКД, для обеспечения потребителей второй категорией надежности электроснабжения, заинтересованным лицом предложено внести изменения в инвестиционную программу АО «Горэлектросеть» по строительству объектов электроснабжения.

Предложение от филиала АО «Горэлектросеть» «ПЭС» по внесению изменений в инвестиционную программу АО «Горэлектросеть»:

	№ п/п
	Наименование
	Идентификатор ИП
	Дата строительно-монтажных работ
	Финансовые затраты на реализацию
	Примечание

	1

1
	Электроснабжение строящегося многоквартирного жилого дома по адресу: сп. Чеускино, ул. Центральная. Строительство участка двухцепной ВЛ-6кВ для обеспечения II категории надежности электроснабжения.
	M_3п
	2024
	3,65 млн.руб
	Строительство и ввод многоквартирного дом по ул. Центральная в с.Чеускино

	2

2
	Строительство ВЛ-6кВ и БКТП для ЭСН Школы
	М_8п
	2025
	23,32 млн.руб
	Обеспечение II категории надежности электроснабжения школы в п.Сингапай

Данное постановление было опубликовано в бюллетене «Сингапайский вестник» от 17.02.2023,  16.02.2023 на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети Интернет http://www.admsingapaj.ru/administration/pub-slushaniya.php . В здании администрации с.п.Сингапай (п.Сингапай, ул.Берёзовая, дом 9, каб.4, с.Чеускино, ул.Центральная, д.8, каб.33) с 16.02.2023 по 28.02.2023 были организованы экспозиции проекта.

Срок проведения общественных обсуждений с 16.02.2023 года по 28.02.2023 года.

Участники общественных обсуждений в период проведения общественных обсуждений были вправе вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:

- в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и адреса проживания (для физических лиц), с указанием наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса (для юридических лиц) в письменном и (или) электронном виде в администрацию сельского поселения Сингапай по адресу: 628320, п.Сингапай, ул.Берёзовая, дом 9, телефоны: 8(3463)291498, 291410, адрес электронной почты: cheuskino@mail.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей при проведении экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания от участников общественных обсуждений не поступили.
Маденова С.Е. – предложила одобрить проект скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2023-2027 годы, утвержденной приказом Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры №33-Пр-58 от 05.07.2022
Рекомендовать Главе сельского поселения Сингапай принять решение о подготовке проекта по внесению изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сингапай, в части финансирования строительства участка двухцепной ВЛ-6кВ для обеспечения II категории надежности электроснабжения в с.Чеускино, ул. Центральная   и строительства ВЛ-6кВ и БКТП для ЭСН Школы.
В ходе обсуждения замечаний не поступило.
Голосование:

"За" - 5 человек

"Против" - 0 человек

"Воздержалось" - 0 человек

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2023-2027 годы, утвержденной приказом Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры №33-Пр-58 от 05.07.2022.
2. Рекомендовать Главе сельского поселения Сингапай принять решение о подготовке проекта по внесению изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сингапай, в части финансирования строительства участка двухцепной ВЛ-6кВ для обеспечения II категории надежности электроснабжения в с.Чеускино, ул. Центральная   и строительства ВЛ-6кВ и БКТП для ЭСН Школы.
3. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в бюллетене «Сингапайский вестник».
[image: image1.jpg]

Председатель комиссии                                                  С.Е.Маденова
Секретарь комиссии                                                         Е.А.Коробейникова